
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КУКЕЛЕВО» 

Вяземского муниципального района Хабаровского края 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 28.11.2019 № 98 

с. Кукелево 
 
О Порядке формирования перечня  
налоговых расходов сельского поселения 
«Село Кукелево» Вяземского муниципального  
района 

 

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, администрация сельского поселения 

«Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования перечня налоговых 

расходов сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального 

района Хабаровского края. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативно 

правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения 

«Село Кукелево» и разместить в сети Интернет на официальном сайте 

администрации сельского поселения. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования, но не ранее 01 января 2020 года. 

 

 

Глава сельского поселения         В.Н. Лиходеева 
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УТВЕРЖДЕН 

постановлением 
администрации сельского 

поселения «Село Кукелево» 
Вяземского муниципального 

района Хабаровского края 
от 28.11.2019  № 98 _______ 

 
Порядок  

формирования перечня налоговых расходов  
сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района  

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок определяет правила формирования перечня 

налоговых расходов сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского 

муниципального района (далее также - Перечень и сельское поселение 

соответственно). 

1.2. Для целей настоящего Порядка используются следующие основные 

понятия: 

- нераспределенные налоговые расходы - налоговые расходы, 

соответствующие нескольким целям социально-экономического развития 

муниципального района, определенным в Стратегии социально-

экономического развития Вяземского муниципального района на период до 

2030 года, утвержденной решением Собрания депутатов Вяземского 

муниципального района от  18.12.2018 № 38 (далее - цели социально-

экономического развития муниципального района), и отнесенным к разным 

муниципальным программам муниципального района (далее - Программа), 

целям прогноза социально-экономического развития сельского поселения 

(далее – цели социально-экономического развития сельского поселения), 

утвержденного постановлением администрации сельского поселения «Село 

Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 

08.11.2019 № 94, и отнесенным к разным муниципальным программам 

сельского поселения (далее – Программа); 

- непрограммные налоговые расходы - налоговые расходы, 

соответствующие целям социально-экономического развития 

муниципального района, не относящимся к Программам (далее - 

непрограммные направления деятельности), а также целям социально-

экономического развития сельского поселения, не относящимся к 

Программам (далее – непрограммные направления деятельности); 

- куратор налоговых расходов – администрация сельского поселения 

«Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края 

(далее – администрация сельского поселения), ответственная за достижение 

соответствующих налоговому расходу целей Программы (ее структурных 
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элементов); по нераспределенным и непрограммным налоговым расходам - 

администрация сельского поселения. 

1.3. Перечень формируется в разрезе Программ и их структурных 

элементов, а также непрограммных направлений деятельности и содержит 

указания на устанавливающие соответствующие налоговые расходы 

положения (статьи, части, пункты, подпункты, иные структурные единицы) 

муниципальных правовых актов сельского поселения и сроки действия таких 

положений. 

Принадлежность налоговых расходов Программам или целям 

социально-экономического развития сельского поселения определяется 

посредством соотнесения целей указанных расходов с приоритетами и 

целями социально-экономического развития сельского поселения 

соответствующих Программ и (или) непрограммных направлений 

деятельности. 

 

2. Порядок формирования Перечня 

 

2.1. Формирование Перечня на очередной финансовый год и плановый 

период проводится ежегодно до 01 ноября текущего финансового года в 

порядке, утвержденном настоящим разделом, по форме согласно 

приложению к настоящему Порядку. 

Администрация сельского поселения формирует проект Перечня на 

очередной финансовый год и плановый период по форме согласно 

приложению к настоящему Порядку 

Перечень на очередной финансовый год и плановый период 

утверждается муниципальным правовым актом администрации сельского 

поселения до 01 ноября текущего финансового года. 

2.2. В случае внесения изменений в Программу, утверждения 

Программы, а также отмены или введения в сельском поселении налоговых 

льгот, пониженных налоговых ставок, освобождений и иных преференций по 

налогам администрация сельского поселения в течение 30 рабочих дней 

вносит изменения в Перечень. 

2.3. Администрация сельского поселения размещает Перечень на 

официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в течение 10 рабочих дней после его утверждения. 
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Приложение 
к Порядку формирования перечня 

налоговых расходов сельского 
поселения «Село Кукелево» 

Вяземского муниципального района  
Перечень 

налоговых расходов сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района 
 

№ 

п/п 

Наименование налога, 
по которому 

предусматривается 
налоговая льгота, 

освобождение, 
преференция 

(налоговый расход) 

Наименование 
налоговой 

льготы, 
освобождения, 
преференции 
(содержание 
налогового 

расхода) 

Ссылка на положение 
МПА, 

устанавливающего 
налоговую льготу, 

освобождение, 
преференцию (статья, 

часть, пункт, 
подпункт) 

Дата начала 
действия 
права на 

налоговую 
льготу, 

освобождение, 
преференцию 
(налогового 

расхода) 

Дата 
прекращения 

действия 
налоговой 

льготы, 
освобождения, 
преференции 
(налогового 

расхода) 

Период 
действия 

налоговой 
льготы, 

освобождения, 
преференции 
(налогового 

расхода) 

Условия 
предоставления 

налоговой 
льготы, 

освобождения, 
преференции 
(налогового 

расхода) 

Целевая 
категория 

плательщиков, 
для которых 

предусмотрен
ы налоговые 

льготы, 
освобождения, 
преференции 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

 

Цель предоставления 
налоговой льготы, 

освобождения, преференции 
(налогового расхода) 

Целевая категория 
налогового расхода 

Наименование 
муниципальной 

программы / направления 
социально-экономической 

политики Вяземского 
муниципального района, 

целям которой(-ого) 
соответствует налоговый 

расход 

Наименование 
структурного 

элемента 
(подпрограммы) 
муниципальной 

программы 
Вяземского 

муниципального 
района, целям 

которого 
соответствует 

налоговый расход 

Ответственный 
исполнитель 

муниципальной 
программы 

(подпрограммы) / 
направления 
социально-

экономической 
политики 

10 11 12 13 14 
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_______________________________________ 

Глава сельского поселения               В.Н. Лиходеева 
 


